
 
Wöchentliche Sprechzeiten der Lehrkräfte 2025/2026 

 

Wenden Sie sich bitte zur Anmeldung eines Gesprächstermin per Mail an die Lehrkraft oder an das Sekretariat (08051 6096-101). Sollte es Ihnen aus 
beruflichen Gründen zu den angebotenen Sprechzeiten nicht möglich sein, vereinbaren Sie bitte einen gesonderten Gesprächstermin. 

Klasse Klassenleiter Tag Zeit  Kontakt 
5. Jgst.    
5a Gebhardt-Flohr Tobias Freitag 08:45 – 09:30 gebhardt-flohr@fhm-prien.de 
5b Schäffner Monika Freitag 11:30 – 12:15 schaeffner@fhm-prien.de 
5g Häuslaigner Astrid Montag  11:30 – 12:15 haeuslaigner@fhm-prien.de 
6a Höchner Patrick Donnerstag 09:45 – 10:30 hoechner@fhm-prien.de 
6b Volz Silke Dienstag 08:00 – 08:45 volz@fhm-prien.de 
6g Redelstab Jasmin Mittwoch 09:45 – 10:30 redelstab@fhm-prien.de 
FTK Landsberger Hannah Montag 09:45 – 10:30 landsberger@fhm-prien.de 
7a Kerscher Christoph Dienstag 08:45 – 09:30 kerscher@fhm-prien.de 
7b Pothast Kathrin Donnerstag 11:30 – 12:15 pothast@fhm-prien.de 
7c Seidel Stefan Freitag 12:15 – 13:00  seidel@fhm-prien.de 
8a Kothlow Armin Dienstag 09:45 – 10:30 kothlow@fhm-prien.de 
8b Lubusch Sarah Dienstag 12:15 – 13:00 lubusch@fhm-prien.de 
8c Zintl Andreas Freitag 08:00 – 08:45 zintl@fhm-prien.de 
9a Strahberger Bianca Donnerstag 08:45 – 09:30 strahberger@fhm-prien.de 
9b Brodschelm Ute Mittwoch 10:30 – 11:15 brodschelm@fhm-prien.de 
9c Liebl Christian Dienstag 10:30 – 11:15 liebl@fhm-prien.de 
9P Wagner Johannes Freitag 10:30 – 11:15 wagner.johannes@fhm-prien.de 
10a Große-Ahlert Gabriele Montag 08:00 – 09:45 grosse-ahlert@fhm-prien.de 
DK 7-9 Heß Daniela Nach Vereinbarung  hess@fhm-prien.de 
 Zoghno Nelina Nach Vereinbarung  Zoghno@fhm-prien.de 
Z-LEHRER    
sL Irob Christina   irob@fhm-prien.de 
Lin Lagler Carolin nach Vereinbarung  lagler@fhm-prien.de 
StR Leidel Georg nach Vereinbarung  leidel@fhm-prien.de 
sL Partsch Martina nach Vereinbarung  partsch@fhm-prien.de 
Lin Scheck Elisa Nach Vereinbarung  scheck@fhm-prien.de 
StRin Dr. Einsiedler Gabriele MSD   
StR Wagner Franz    
LAA Reichl Fiona nach Vereinbarung  reichl@fhm-prien.de 
sL Tak Caterina nach Vereinbarung  tak@fhm-prien.de 
sL Schlemer Robert nach Vereinbarung  schlemer@fhm-prien.de 
Lin Schwarz Magdalena nach Vereinbarung  schwarz@fhm-prien.de 
RELIGIONSLEHRER    
rk Huber Hugo nach Vereinbarung  huber@fhm-prien.de 
     
FACHLEHRER    
FOL Bayreuther Gabriele nach Vereinbarung  bayreuther@fhm-prien.de 
FOL Ohle Sonja nach Vereinbarung  ohle@fhm-prien.de 
FOL Lindenmayer Alina nach Vereinbarung  lindenmayer@fhm-prien.de 
FL Loferer Marianne nach Vereinbarung   
FL Pichl Monika nach Vereinbarung  pichl@fhm-prien.de 
FL Widmann Martin nach Vereinbarung  widmann@fhm-prien.de 
FL/Sl Gruber Sebastian nach Vereinbarung  gruber@fhm-prien.de 
FL Dillmann Alfred nach Vereinbarung  dillmann@fhm-prien.de 
FL Schang Bettina nach Vereinbarung 10:30 – 11:15 schang@fhm-prien.de 
sL Kunz Oliver nach Vereinbarung  kunz@fhm-prien.de 
     
Mobile Reserven    
Lin Wieder Katja   wieder@fhm-prien.de 
Lin Adam Lisa   adam@fhm-prien.de 
Zuständige Beratungslehrkraft 
     
 Seidel Stefan Freitag 09:45 – 10:30 seidel@fhm-prien.de 
Zuständige Schulpsychologin 
     
 Schäffner Monika Dienstag 09:45 – 10:30 schaeffner@fhm-prie.de 
Schulsozialarbeit   
Jugendsozial- 
arbeit an Schulen 

Wellnitz Alexandra   wellnitz@fhm-prien.de 

Praxisklasse Andersson Birte   andersson@fhm-prien.de 
FTK Wörndl Franziska Flexible 

Trainingsklasse 
 woerndl@fhm-prien.de 

Dipl. -Soz. Makambele Maya   makambele@fhm-prien.de 
Schulleitung    
Rin Kaltner Michaela nach tel. Vereinb.  08051 6096-101 
KRin Heß Daniela nach tel. Vereinb.  08051 6096-101 


